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Mamy, siostry i żony są najbardziej wkurzającymi członkami
rodziny  dla  pozostałych  krewnych,  co  jest  związane  z  ich
nadmiernym udziałem w życiu rodzinnym, oświadczają naukowcy w
artykule opublikowanym w „American Sociological Review”.

„Stosunki z krewnymi płci żeńskiej mogą być dla wielu ludzi
kijem o dwóch końcach. Z jednej strony, one mogą być tymi
członkami rodziny, od których najbardziej zależy wasze życie,
z  drugiej  strony,  najbardziej  warczącymi  i  niemiłymi  w
kontaktach  krewnymi”  –  powiedział  Claude  Fischer  z
Uniwersytetu  Kalifornii  w  Berkley  (USA).

Fischer  i  pozostali  naukowcy  z  zespołu  doszli  do  takiego
wniosku  próbując  znaleźć  odpowiedź  na  proste  pytania:  jak
odnoszą się do siebie wzajemnie różni członkowie rodziny i
jaką typową rolę w niej ogrywają ojcowie, synowie, matki,
babcie i dziadkowie, siostry i inni ludzie, oraz jakie emocje
wywołują.

Jak zauważają naukowcy, socjolodzy i ewolucjoniści tradycyjnie
już zwracają uwagę na pozytywne związki, pomagające umocnić
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rodzinę i tworzące z niej „komórkę społeczną”, za którą się ją
dziś  uważa,  jednak  nie  mniej  ważną  rolę  odgrywają  także
negatywne związki, wywołujące dyskomfort i chęć ucieczki.

Kalifornijscy  psycholodzy  zbadali  ponad  tysiąc  mieszkańców
stanu,  mających  około  12  tysięcy  relacji  pokrewieństwa  i
poprosili ich opowiedzieć o tych krewnych, przyjaciołach i
innych bliskich, którzy czasami wydają im się zbyt trudni w
komunikacji.

Okazało  się,  że  stosunki  wewnątrz  rodziny  niepokoiły
ankietowanych o wiele częściej niż komunikacja z przyjaciółmi
lub nieznajomymi. Średnio 15 % krewnych od czasu do czasu bądź
stale wywoływała dyskomfort badanych, podczas gdy tylko 6-7%
przyjaciół działało na nich w ten sam sposób.

Co ciekawe, większość męczących krewnych stanowiły kobiety,
czyli np. matki, siostry i żony. Co trzeci uczestnik badań
przyznawał,  że  komunikacja  z  tymi  trzema  typami  członków
rodziny wywołuje u niego dyskomfort psychiczny.

Pozycja lidera kobiet w tym rankingu niechęci nie zależała od
wieku i płci badanych, podkreślają naukowcy. Innymi słowy, nie
tylko mężowie, synowie i wnuki wypowiadali się w ten sposób,
ale również córki, siostry i matki.
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